



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GARRAÇÃO DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAÇÃO DO NORTE



Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de GARRAÇÃO DO NORTE e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 026/2017.

Empresa: D.G. ALFAIA EIRELI-ME; C.N.P.J. nº 26.703.572/0001-20, estabelecida à TV. RAIMUNDO SIQUEIRA-C/AV 07 DE SETEMBRO S/N, PEDRINHAS, Garrafão do Norte PA, representada neste ato pelo Sr(a). DANILO GOUVEA ALFAIA, C.P.F. nº 009.289.832-77, R.G. nº 331717 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 -30X1KG - Marca.: ZILMAR	FARDO	300.00	114,000	34.200,00
00002	AÇÚCAR REFINADO - 30X1KG - Marca.: CARLITO	FARDO	288.00	105,000	30.240,00
00003	CAFÉ 20X250G - Marca.: MARATÁ	CAIXA	340.00	132,000	44.880,00
00004	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, 500-CX. C/12 - Marca.: HILÉIA	CAIXA	565.00	4,800	2.712,00
00005	CALDO DE GALINHA-CX. C/24 TABLETES - Marca.: MAGGI	CAIXA	341.00	16,000	5.456,00
00006	CHARQUE (FARDO) - Marca.: UNIÃO Embalagem com 30kg	FARDO	325.00	775,000	251.875,00
00007	EXTRATO DE TOMATE - Marca.: QUERO PRODUTO ELABORADO A PARTI DA POLPA DE TOMATE, ADICIONADO DE SAL E AÇÚCAR HOMOGENIZADO, PASSA POR PROCESSO DE PASTEURIZAÇÃO, HOLDING TIME E REFRIAMENTO, SENDO ENVASADO ASSEPTICAMENTE EM BAGS PREVIAMENTE ESTERILIZADOS. ASPECTO VISUAL: PASTA HOMOGENEIA, SABOR: CARACTERÍSTICO COM AUSÊNCIA DE SABORES ESTRANHOS. COR: VERMELHO INTENSO. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE.	CAIXA	78.00	89,000	6.942,00
00008	FEIJÃO CARIOCA 30X1 - Marca.: CARLITO	FARDO	290.00	208,000	60.320,00
00009	FARINHA DÁGUA (SACO) - Marca.: 4E	SACO	267.00	285,000	76.095,00
00010	SALSICHA EM LATA - Marca.: CARIOCA	CAIXA	220.00	65,000	14.300,00
00011	LEITE 50X200G - Marca.: ITAMBÉ	FARDO	410.00	298,000	122.180,00
00012	MACARRÃO -30X500G - Marca.: BRANDINE	FARDO	595.00	80,000	47.600,00
00013	MASSA P/SOPA, TIPO MARIA, 500G- CX. C/ 12 - Marca.: HILÉIA	FARDO	560.00	47,000	26.320,00
00014	MARGARINA 24X1 (CAIXA) - Marca.: PRIMOR	CAIXA	164.00	80,000	13.120,00
00015	ACHOCOLATADO EM PÓ (400GX30 - Marca.: NESCAU	CAIXA	237.00	180,000	42.660,00
00016	OVOS	CAIXA	145.00	200,000	29.000,00
00017	OLEO DE SOJA 20X900ML - Marca.: SOYA	CAIXA	143.00	100,000	14.300,00
00018	PIMENTA E COMINHO 40G 5K - Marca.: MARIZA	QUILO	159.00	73,000	11.607,00
00019	SARDINHA 50X1 - Marca.: GOMES DA COSTA	CAIXA	150.00	195,000	29.250,00
00020	COLORIFICO (10X100G) - Marca.: MARATÁ Embalagem 10x100g. com prazo de validade não inferior a 180 dias.	CAIXA	151.00	10,000	1.510,00
00021	CONSERVA C4 - Marca.: TARGET	CAIXA	115.00	185,000	21.275,00
00022	VINAGRE 12X500ML - Marca.: MARATÁ	CAIXA	146.00	21,000	3.066,00
00023	FRANGO - ABATIDO	QUILO	3,000.00	16,000	48.000,00
00024	SAL30X1KG - Marca.: CARLITO	FARDO	57.00	31,000	1.767,00
00025	PICADINHO - Marca.: DG	QUILO	3,000.00	21,000	63.000,00
00026	MORTADELA (FARDO) - Marca.: PERDIGÃO	FARDO	1,531.00	90,000	137.790,00
00027	ALMONDEGAS EM LATA 420G AO MOLHO - Marca.: TARGET ALMONDEGAS, ARRENDONADAS, INTEGRAS, DE CONSISTÊNCIA PRÓPRIA, A BASE DE: CARNE BOVINA/SAL/FARINHA DE ROSCA/ALHO/CEBOLA/CONDIMENTOS (PERMITIDOS), COM MOLHO DE TOMATE: ÁGUA/POLPA DE TOMATE/AMIDO/CEBOLA/AÇUCAR/ALHO/SAL, NÃO PODENDO CONTER SOJA. DEVERÁ TER FECHAMENTO EM LATA. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE.	CAIXA	75.00	120,000	9.000,00
00028	TEMPERO COMPLETO 12X1KG - Marca.: ARISCO	CAIXA	50.00	107,000	5.350,00
00029	MILHO VERDE EM CONSERVA CX 200G - Marca.: QUERO A BASE DE: MILHO/ AGUA/ SAL/ AÇUCAR. SEM CONSERVANTES. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE	CAIXA	140.00	74,400	10.416,00
00030	AZEITONAS VERDES EM CALDAS - Marca.: QUERO	CAIXA	140.00	112,000	15.680,00
00031	MACARRÃO INSTATANEIO - Marca.: NISSIN	CAIXA	150.00	80,000	12.000,00
00032	ALHO	QUILO	630.00	265,000	166.950,00

RUA LUIZ EDUARDO MAGALHÃES, S/N - PEDRINHAS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GARRAÃO DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAÃO DO NORTE



APRESENTAÇÃO NATURAL, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO/IMPORTADO, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, FRESCO. EMBALAGEM CONTENDO A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.					
00033	CEBOLA BRANCA	QUILO	630.00	105,000	66.150,00
BULBO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO.					
00034	BATATA	QUILO	630.00	4,000	2.520,00
00035	CENOURA	QUILO	630.00	128,000	80.640,00
RAIZ TUBERCULOSA, SUCULENTA, DE TAMANHO MÉDIO NO ESTADO EM NATURAL, GENUINAS, SÃS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESCOVADAS, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTAS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO.					
00036	REPOLHO	QUILO	1,050.00	6,000	6.300,00
APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COLHIDOS AO ATINGIREM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS E RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS.					
00037	JERIMUM	QUILO	1,050.00	5,000	5.250,00
00038	PIMENTÃO	QUILO	500.00	10,000	5.000,00
00039	TOMATE	QUILO	640.00	6,500	4.160,00
APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COLHIDOS AO ATINGIREM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS E RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS.					
00040	CHEIRO VERDE	MAÇOS	1,250.00	2,500	3.125,00
HORTALIÇA FRESCA, COM FOLHAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; LIMPA, LAVADA, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO.					
00041	COUVE	MAÇOS	1,500.00	3,500	5.250,00
00042	GLUTAMATO MONOSÓDICO	PACOTE	230.00	2,500	575,00
GLUTAMATO MONOSÓDICO					
00043	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER-12X1 - Marca.: HILÉIA	CAIXA	265.00	80,000	21.200,00
00044	OVOS- CX. C/20 CUBAS	CAIXA	20.00	200,000	4.000,00
00045	SUCO DE ABACAXI -CX. 12X500ML - Marca.: PALMEIRON	CAIXA	22.00	55,000	1.210,00
00046	SUCO DE CAJÚ 12X500ML - Marca.: PALMEIRON	CAIXA	12.00	48,000	576,00
00047	SUCO DE GOIABA - CX. C/ 12X500ML - Marca.: PALMEIRON	CAIXA	10.00	55,000	550,00
00048	SUCO DE ACEROLA-12X500ML - Marca.: PALMEIRON	CAIXA	10.00	48,000	480,00
00049	MORTADELA KG - Marca.: PERDIGÃO	QUILO	100.00	7,500	750,00
00050	CHARQUE - Marca.: UNIÃO	QUILO	70.00	25,000	1.750,00
ESPECIFICAÇÕES: EMBALAGEM PLÁSTICA DE ATÉ 001 KG/ COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS.					

VALOR TOTAL R\$ 1.568.347,00